-1-

证券代码：300013          证券简称：新宁物流          公告编号：2023-066

河南新宁现代物流股份有限公司

关于诉讼事项的公告

   重要内容提示：

1、案件所处的诉讼阶段：二审已判决。

2、上市公司所处的当事人地位：被告之一。

3、涉案金额：原告请求法院判令:1. 撤销一审判决; 2.依法

改判撤销上诉人与河南新宁现代物流股份有限公司（以下简称

“公司”）签订的《关于广州亿程交通信息有限公司之股权转让

协议》；3.依法改判公司向上诉人返还股权转让款 600,000 元、

支付利息 24,867.83元；4.依法改判上会会计师事务所（特殊普

通合伙）（以下简称“上会所”）对上述给付义务承担连带清偿责

任；5.判令公司、上会所承担本案一审、二审全部诉讼费用。

4、对上市公司损益产生的影响：本次诉讼事项的判决结果

为二审判决，判决结果为维持原判，预计该事项对公司本期利润

或期后利润不会产生重大影响，实际影响以公司年度审计结果为

准。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

-2-

一、 诉讼的基本情况

2022年 12月，公司收到了江苏省昆山市人民法院送达的《应

诉通知书》《民事起诉状》《举证通知书》等文件，钟世位、钟祥

瑞因股权转让纠纷，作为原告起诉公司、上会会计师事务所（特

殊普通合伙）。2023年 3月，江苏省昆山市人民法院作出一审判

决，驳回原告钟世位、钟祥瑞的全部诉讼请求。2023 年 4 月，

钟世位、钟祥瑞再次上诉于江苏省苏州市中级人民法院。具体内

容详见公司在指定信息披露媒体上披露的《关于诉讼事项的公

告》（公告编号：2022-114）、《关于诉讼事项的进展公告》（公告

编号：2023-010）、《关于诉讼事项的公告》（公告编号：2023-025）

等相关公告。

二、诉讼的进展情况

近日，公司收到江苏省苏州市中级人民法院送达的《民事判

决书》[（2023）苏 05民终 5185号],判决如下：

驳回上诉，维持原判。

二审案件受理费 9918元，由钟世位、钟祥瑞负担。

本判决为终审判决。

三、累计诉讼及仲裁情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的有关规定，

公司对公司及子公司连续十二个月内累计诉讼、仲裁事项进行了

统计，已经按照有关规定履行披露义务的，不再纳入累计计算范

围内，根据连续十二个月累计计算的原则，目前已达到披露标准，

-3-

现将具体情况公告如下：

截至本公告披露日，公司及子公司连续十二个月内累计诉

讼、仲裁事项涉及金额合计为人民币 12,725,588.90元，占公司

最近一期经审计净资产的 64.89%。其中，公司及子公司作为原

告涉及的诉讼、仲裁金额合计为人民币 11,548,904.70元，公司

及子公司作为被告涉及的诉讼、仲裁金额合计为人民币

1,176,684.20 元。

具体情况详见附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表。

四、其他未披露的诉讼、仲裁事项

截止本公告披露日，公司及子公司不存在应披露而未披露的

其他诉讼、仲裁事项。

五、诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

本次诉讼事项的判决结果为二审判决，判决结果为维持原

判，预计该事项对公司本期利润或期后利润不会产生重大影响，

实际影响以公司年度审计结果为准。

累计诉讼事项中，由于部分诉讼案件尚未开庭审理或尚未结

案，其对公司本期利润及期后利润的影响具有不确定性，公司将

密切关注案件的后续进展，依法采取诉讼、仲裁等法律途径维护

公司的合法权益，积极采取相关法律措施维护公司及股东利益，

并将严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的有关要

求及时对相关诉讼、仲裁事项的进展情况履行信息披露义务，敬

请广大投资者注意投资风险。

-4-

六、备查文件

1、《江苏省苏州市中级人民法院民事判决书》[（2023）苏

05 民终 5185号]

特此公告。

河南新宁现代物流股份有限公司

董事会

2023年 7月 20日

-5-

附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号

传票落款

时间/受

理案件通

知书时间

原告/申请人/上

诉人

被告/被申请人/被上诉人 第三人 诉讼类型

诉讼标的或涉

案金额（元）

审理机构

诉讼(仲

裁)进展

情况

1 2023/4/19

贵州亿程物联科

技有限公司

贵阳观山湖投资（集团）

城市建设发展有限公司、

贵阳观山湖投资（集团）

有限公司

/ 合同纠纷 1,155,838.00

贵州省贵阳市

观山湖区人民

法院

审理中

2 2023/2/10

深圳市宇威欣电

子有限公司

1、广州亿程交通信息有限

公司；

2、河南新宁现代物流股份

有限公司；

3、重庆亿程信息科技有限

公司；

深圳亿程物联

科技有限公司

合同纠纷 230,041.90

广州市番禺区

人民法院

审理中

-6-

3 2023/2/14

贵州亿程物联科

技有限公司

陕西通家汽车股份有限公

司

/ 合同纠纷 5,222,139.19

陕西省岐山县

人民法院

一审判

决原告

胜诉，已

生效

4 2023/2/14 张雪荣

深圳市新宁现代物流有限

公司

/ 劳动仲裁 51,663.00

深圳市坪山区

劳动人事争议

仲裁委员会

仲裁已

结案

5 2023/5/4 叶庆华

深圳市新宁现代物流有限

公司、河南新宁现代物流

股份有限公司

/

劳动（人

事）争议

780,101.50

深圳市坪山区

劳动人事争议

仲裁委员会

审理中

6 2023/6/7 刘安辉

深圳市新宁现代物流有限

公司、深圳市新宁物流有

限公司

 / 劳动争议 114,877.80

深圳市坪山区

劳动人事争议

仲裁委员会

审理中

7 2023/6/14

深圳市亿程物联

科技有限公司

1、陕汽集团商用车有限公

司；

/ 合同纠纷 376,464.30

陕西省岐山县

人民法院

审理中

-7-

2、陕西亿程交通信息有限

公司

8 2023/7/18

重庆新宁物流有

限公司

重庆新庆宁供应链管理有

限公司

重庆综西国际

贸易有限公司

合同纠纷 3,933,880.00

重庆市沙坪坝

区人民法院

已受理

9 2023/7/20

上海新珏宁国际

物流有限公司

上海觅宅韵喆供应链管理

有限公司

/ 合同纠纷 860,583.21

上海市青浦区

人民法院

已受理